
 

 

Prot. vedi segnatura 

del 20/10/2025   

 

Albo 

Amministrazione trasparente 

 

 
 

Oggetto:  Decreto di liquidazione contributo quota forfettaria annuale Convenzione Quadro – 

Accademia Nazionale di Danza a.s. 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” approvato con R.D. n.827/1924 e 

s.m.i.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.; 

Visto  il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro”; 

Visto  l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025; 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015238 - 20/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

Considerato  che l’Accademia è l’unica Istituzione Nazionale preposta all’insegnamento della danza ed è 

autorizzata a rilasciare i titoli previsti dall’art. 3 del “ Regolamento recante la disciplina per la 

definizione degli ordinamenti didattici delle Istituzionidi Alta Formazione Artistica, Musicale e 

Coreutica, a norma dell’art. 2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508, oltre ai diplomi accademici 

di II livello, secondo quanto previsto dai Decreti MIUR-AFAM n. 92 e 93 del 22/10/2004; 

Viste le finalità della Rete Nazionale “ Qualità e sviluppo dei licei musicali e coreutici” il cui accordo è 

stato sottoscritto il 23/11/2011 presso la Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e per 

l’autonomia scolastica; 

Ravvisata  la necessità di accogliere le indicazioni fornite dalla DIREZIONE Generale per gli Ordinamenti 

Scolastici e l’Autonomia Scolastica così come quelle formulate dalla Rete Nazionale “ qualità e 

sviluppo dei Licei Musicali e Coreutici”; 

Visto la convenzione quadro tra il Liceo Scientifico “ G.Marconi” e l’Accademia Nazionale         di 

Danza stipulata il 20/02/2019; 

Considerato   che gli oneri del Liceo “G.Marconi”, allo scopo di realizzare le finalità della convenzione si                        

impegna a liquidare all’Accademia il compenso forfettario annuale di € 600,00 quale contributo per le spese 

organizzative; 

Ritenuto  di dover provvedere alla liquidazione del contributo di € 600,00 per l’anno scolastico 

2024/2025; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di liquidare in favore  dell’Accademia Nazionale della Danza, Largo Arrigo VII n. 5 - Roma, la 

somma di € 600,00 quale contributo dovuto all’iniziativa di cui sopra; 

 

      2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 600,00 , come imputato nell’apposita Voce del 

          Programma Annuale E.F. 2025 – A03; 

 

     3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito sul sito della scuola www.liceogmarconi.edu.it –             

 Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE  

       prof. Luca Maria Antonio Testa 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015238 - 20/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

http://www.liceogmarconi.edu.it/

		2025-10-20T11:48:49+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




